
 

 
 

Prot. vedi segnatura                                                                      Acqualagna 29.03.2023 

        

Oggetto: Determina per l’acquisto di materiale di facile consumo A.S. 2022/2023 per la Scuola Primaria di 

Pole. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la necessità di acquistare materiale di facile consumo per la Scuola Primaria di Pole essenziale per lo 

svolgimento dell’attività didattica nell’Anno Scolastico 2022/2023. 

Visto l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che "prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Premesso che a seguito di una ricognizione interna è emersa la necessità di procedere all’acquisto materiale 

di facile consumo; 

Considerato che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste la natura di atto necessario per 

l’ordinaria attività didattica; 

Ritenuto l’acquisto coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con Programma Annuale 2023; 

Visto il regolamento di contabilità scolastica di cui al D.I. 129/2019; 

Verificato che alla data odierna NON risultano attive Convenzioni Consip relative alla fornitura di cui sopra, 

Ritenuto, di poter procedere ad autonoma procedura di acquisto, perché l’ammontare rientra negli acquisti di 

cui al Dl 129/2018 che il Dirigente può fare direttamente, e di adottare quale modalità di scelta del contraente 

l’affidamento diretto; 

Atteso che il costo per prezzo totale della fornitura ammonta a € 921,39 Iva compresa; 

Considerato che la ditta Borgione con sede San Maurizio Canavese (TO) dispone in esclusiva del materiale 

necessario come risulta dal catalogo di spesa richiesti alla Ditta stessa e a noi pervenuti nel mese di 

Settembre 2022; 

Vista la disponibilità finanziaria del Programma Annuale E.F. 2023 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare alla ditta Borgione con sede San Maurizio Canavese (TO), la fornitura di materiale di facile 

consumo per la Scuola Primaria di Pole per l’A.S. 2022/2023 per € 921,39 Iva compresa; 

2) di impegnare la spesa presunta all’Attività “A03- Didattica”; 

3) di evidenziare il cig. Z4F3A94DD7 relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
4) di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

a) gli estremi identificativi IBAN del conto orrente bancario dedicato  

b) le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi 

c) la dichiarazione resa ai sensi del DPR n.445/2000 

5) di informare la ditta aggiudicataria che: 

• i dati di cui al punto 4 vanno trasmessi entro sette giorni dalla ricevuta della richiesta 

• essa si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 

 

                                                                                IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO      

                                                                                                      Prof.ssa Patrizia Smacchia 

PSIC807006 - A416701 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001853 - 29/03/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da SMACCHIA PATRIZIA


		2023-06-19T12:41:24+0200
	PATRIZIA SMACCHIA




